
2025年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 1名，放射線安全管理奨励賞 1名）が決定しました。

◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
北　実　氏
（鳥取大学研究推進機構）

放射線安全取扱部会功労表彰を賜り，大変光栄に存じます。未経験のままこの分野
に足を踏み入れましたが，関係者の皆様からのご指導とご支援のおかげで，これま
で放射線安全管理に従事することができました。様々な活動に参加させていただけ
たこと，そしてこのような形でご評価いただけたことに，心より感謝申し上げます。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
山川　博文　氏
（福岡大学 RIセンター実
験施設）

このたびは放射線安全管理奨励賞を賜り，心より感謝申し上げます。ご推薦くださ
いました九州支部委員並びに平素よりご支援を賜っている関係者の皆様に厚く御礼
申し上げます。本受賞を励みに，今後も部会活動及び放射線安全管理に一層努めて
まいります。

左から北氏，渡部部会長，山川氏

主任者コーナーの編集は，放射線安全取扱部会広報専門委員会が担当しています。
【広報専門委員】
　角山雄一（委員長），井原智美，恵谷玲央，出路静彦，平木仁史，丸山百合子

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会
部会長　渡部　浩司

Isotope News　2025 年 12 月号　No.80268

主任者コーナー 📢




